
ESECUTIVITA 

La presente deliberazione viene affissa il--ll.--"-'--"'=-__ all' Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni 

PROVINCIA di BENEVENTO 

1 3 LUG. LUUI 
Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. 'lA G :; del_~ __ 

Oggetto: Approvazione linee di indirizzo per la contrattazione decentrata integrativa - anno 
2007 - area deUa dirigenza. Costituzione delegazione trattante di parte pubblica. 

L'anno Duemilasette il giorno TRGOI e\ del mese di luglio presso la Rocca dei Rettori si è 
riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori : 

1) Ono Carmine 

\ \Z) Dott. Pasquale 

, 3)':' Rag. Alfonso 
,~ ~'" 

4) Ing. Pompilio 

NARDONE 

GRIMALDI 

CIERVO 

FORGIONE 

Presidente 

Vice Presidente ------------------
Assessore 

Assessore 

5) Dott. Pietro GIALLONARDO Assessore 

6) Dott. Giorgio Carlo NISTA 

7) Dott. Carlo PETRIELLA 

8) Dott. Rosario 

\ 9) Geom. Carmine 

SPATAFORA 

VALENTINO 
'~ 

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. 

L'Assessore proponente Geom. Carmine V ALJ;NT 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

oIANNELLA -------

VISTO il Contratto Collettivo Decentrato Integrativo Area della Dirigenza, valido per il 
quadriennio normativo 2002-2005 sottoscritto in data 12.06.2006; 

VISTO il C.C.N,-L.dell'area' della dirigenza del Comparto delle Regioni e delle Autonomie 
Locali 2002/2005 del 22.02.2006, in particolare il comma 2, art. 4; 

VISTO il C.C.N.L. dell'area della dirigenza del Comparto delle Regioni e delle Autonomie 
Locali del 14.05.2007, in particolare l'art. 4 che disciplina gli incrementi delle risorse per la 
retribuzione di posizione e di risultato; 

RITENUTO, che per una corretta, valida ed efficace attività negoziale è necessario 
formulare in via preliminare le direttive alla delegazione trattante per definirne gli obiettivi 
strategici, le priorità neli "utilizzo delle risorse ed i vincoli di natura finanziaria, che qui di seguito si 
riportano: 



1. conferma degli importi, acquisiti nella disponibilità del fondo retribuzione di posizione e 
di risultato del CCDI del 12.06.06; 

2. incremento del fondo relativo agli 2004-2005 degli importi previsti dall'art. 4 del CCNL 
del 14.05.2007 e dall'applicazione del punto 3 della deliberazione di G.P. n. 454/2004; 

3. in applicazione del comma 4, art. 4, CCNL del 14.05.2007, l'incremento dello 0.89% del 
monte salari anno 2003, sarà distribuito tra retribuzione di posizione e di risultato 
garantendo in ogni caso che il risultato sia pari al 25% della posizione; . 

4. integrazione all'art.9 del CCDI del 12.06.06, secondo l'allegata proposta. 

RITENUTO, altresì, doversi provvedere a costituire la delegazione di parte pubblica 
abilitata alle trattative per i 1 contratto collettivo decentrato integrativo; 

VISTO il parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta; 
Lì n Dirigente Settore "'jO" :atkle Umane 

(Dott.ssa Alfo arusso) 

VISTO il parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta; 
Lì n Dirigente Sett. Fina~e~no Economico . 

(Dott. ~ nono) 

Ritenuto doversi provvedere in conformità a quanto sopra; 
Su relazione dell' Assessore alle Risorse Umane; 
Per le ragioni e considerazioni in premessa specificate; 
A voti unanimi resi come per legge; 

DELIBERA 

La premessa è parte integrante del presente dispositivo; 

l) DI APPROVARE, per la delegazione trattante di parte pubblica, le linee di indirizzo di cui ai 
punti 1)-2)-3)-4) in premessa specificati, che qui si intendono integralmente riportati. 

2) DARE ATTO che la trattativa dovrà svolgersi nel rispetto del principio di parità di entrambe 
le parti negoziati e che la stessa deve essere condotta secondo criteri di completezza, 
speditezza ed economicità. 

3) DI INDIVIDUARE, ai sensi dell'art. 4, comma 2 del CCNL dell'area della dirigenza del 
Comparto Regioni e Autonomie Locali per il quadriennio normativo 2002-2005, la 
delegazione trattante di parte pubblica, abilitata alla contrattazione decentrata integrativa, nel 
Dott. Gianclaudio Iannella - Segretario Generale dell'Ente. 

4) DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Settore Risorse Umane per 1 

consequenziali provvedimenti di competenza. 



PROVINCIA 'di BENEVENTO 
Settore Servizi ai Cittadini 

Servizio Affari Generali 

Prot. n. ..5..9./i:2:.... Benevento,lì ..... 

AL DIRIGENTE DEL SETTORE 
RISORSE UMANE 

SEDE 

OGGETTO: DELIBERA DI G.P. N. 465 DEL 13.07.2006 AD OGGETTO: 
APPROVAZIONE LINEE DI INDIRIZZO PER LA 
CONTRATTAZIONE DECENTRATA INTEGRATIVA - ANNO 2007-
AREA DELLA DIRIGENZA - COSTITUZIONE DELEGAZIONE 
TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA-

Per quanto di competenza, si rimette copia estratto della delibera indicata in oggetto, 
esecutiva. 

Dr. ssa Patrizia 



e sottoscritto 

IL SEGRETARIO GE 
(Dr. Gianclaudio 

IL PRESIDENTE 

~ARDO 

N. ~ ""~!.. . Registro Pubblicazione 
Si certifica che la pièSente deliberazione è stata affissa all' Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi a norma dell'art. 124 - D.Lgs.vo 18.08.2000, n.267. 

IL SEGRETARIO GENERALE 

La suestesa deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio in data 
--i--'Fi-i--H-+-r-

comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.V. - D.Lgs.vo 1 

SI ATIESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del T.D. - D.Lgs.vo 
18.08.2000, n.267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge. 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.D. - D.Lgs.vo 18.08.2000, 

n.267 , il giomo ______ _ 

~. Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, conuna 4, D.Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 

O Decorsi lO giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 

O E' stata revocata con atto n. del -----

Benevento, lì 
---'--~~~-'--

..... 

----------------------------------------------~~~~~~~~~~~.------------

Copia per 

SETTORE « \ ~ O <Z:~ i 
SETTORE 

\J M~---.,Ir--· ____ prot. 

i} / (':'0 -49 prot. --------
SETTORE ____________ __ 

Revisori dei Conti 

it'~/~) \" ". \ /N prot. n. _____ _ 

i}l~ prot.a 
! ----------

'ENucleo di Valutazione 

~.~~~o 
il _______ prot. n. ______ _ 


